ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2025 г. № 3-6

г. Екатеринбург

О внесении изменений в поста-

новление президиума УрО РАН

от 30 марта 2023 г. № 3-5

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п.1 постановления президиума УрО РАН от 30 марта 2023

года № 3-5 «Об утверждении состава Конкурсных комиссий объединенный

ученых советов по направлениям наук Уральского отделения РАН» следующие

изменения:

1.1 Вывести из состава Конкурсной комиссии Объединенного ученого

совета УрО РАН по биологическим наукам д.б.н. Петрову Ирину Владимиров-

ну (Ботанический сад УрО РАН) на основании личного заявления;

включить в состав Конкурсной комиссии д.б.н. Третьякову Алену

Сергеевну (Ботанический сад УрО РАН) в связи с избранием на должность

директора Института;

1.2. Включить в состав Конкурсной комиссии Объединенного ученого

совета УрО РАН по химическим наукам академика РАН Смирнова Леонида

Андреевича, д. х. н. Вербицкого Егора Владимировича.

1.3. Вывести из состава Конкурсной комиссии Объединенного ученого

совета УрО РАН по наукам о Земле Пучкова Виктора Николаевича, в связи с

уходом из жизни;

1.4. Вывести из состава Конкурсной комиссии Объединенного ученого

совета УрО РАН по медицинским наукам академика РАН Рощевского Михаила

Павловича, академика РАН Долгушина Илью Ильича на основании личных

заявлений;

включить в состав Конкурсной комиссии Объединенного ученого совета

УрО РАН по медицинским наукам члена-корреспондента РАН Хлынову Ольгу

Витальевну, члена-корреспондента РАН Шалаева Сергея Васильевича.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Отделения академика РАН Баряха А.А.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров